___________________________________________________________________________
(наименование организации)

	Адрес: _____________________________________________________________________

	Тел: _______________________________
	Факс:  ___________________________

	Адрес сайта:   _______________________
	E-mail:  __________________________

	ИНН    _____________________________
	КПП      __________________________

	ОКПО _____________________________
	ОГРН    __________________________

ПРИКАЗ

«__»__________ 201_ г.							  № ____________

 г. Москва

О заключении договоров о полной
индивидуальной материальной ответственности

В целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить текст договора о полной индивидуальной материальной ответственности согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2.  Утвердить «Положение о материальной ответственности сотрудников организации»» и ввести его в действие с «__» ________ 201_ г.
3.  В срок до «__» __________ 201_ г. провести инвентаризацию товарно-материальных ценностей в порядке, установленном приказом №___ от «__» ____________ 201_ г.
4.  Юрисконсульту _______________________________ в срок до «__»
                         (Ф.И.О.)
______________ 201_ г. ознакомить материально ответственных лиц с действующим законодательством РФ о материальной ответственности, а также с действующими инструкциями, нормативами и правилами приема, учета, хранения, отпуска, перевозки товарно-материальных ценностей.
5.  Заведующему канцелярией ___________________________ до «__»
                                                        (Ф.И.О.)
______________ 201_ г.  ознакомить с «Положением о материальной ответственности сотрудников организации» персонально под роспись всех материально ответственных лиц.
6.  Начальнику отдела кадров __________________________ в срок до
 (Ф.И.О.)
«__» _____________ 201_ г. организовать работу по заключению договоров о полной индивидуальной материальной ответственности с материально ответственными лицами организации, перечень которых приводится в приложении №2 к настоящему приказу.
7. Обязать отдел кадров в день заключения трудового договора заключать с лицами, поступающими на работу на должности или выполняющими работу, связанные с материальной ответственностью, договоры о полной индивидуальной материальной ответственности в порядке, установленном «Положением о материальной ответственности сотрудников организации».
8. Возложить на главного бухгалтера ____________________________
                         						(Ф.И.О.)
контроль за движением товарно-материальных ценностей и деятельностью материально ответственных лиц организации.
9. Возложить на исполнительного директора _____________________
                         								(Ф.И.О.)
контроль за исполнением настоящего приказа.

	____________________________
	____________________________
	____________________________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

Приказ вносит:

______________________   ___________________    _____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                      (расшифровка подписи)

Согласовано:

______________________   ___________________    ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                      (расшифровка подписи)

______________________   ___________________    ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                      (расшифровка подписи)

______________________   ___________________    ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                      (расшифровка подписи)

Расчет рассылки:

1 экз. –
2 экз. –
3 экз. –
[bookmark: _GoBack]4 экз. –

www.alfario.ru